
Gmina Nowa Wieś Wielka
https://bip.nowawieswielka.pl/uchwala/1838/uchwala-nr-vi-46-24

Uchwała nr VI/46/24

jakiego organu Rady Gminy
z dnia 29.10.2024
w sprawie w sprawie nadania nazwy ronda w miejscowości Brzoza

na podstawie
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm. ) oraz art.
47 a ust. 3 pkt 5 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. – Prawo geodezyjne i
kartograficzne (Dz. U. 2024 poz. 1151) uchwala się, co następuje:

status uchwały obowiązująca

§ 1. Skrzyżowaniu o ruchu okrężnym w ciągu ulicy Łabiszyńskiej na drodze wojewódzkiej nr 254 z
drogą gminną - ulicą Powstańców Wielkopolskich w Brzozie przedstawionej na załączniku graficznym
nadaje się nazwę „Przy Kozaku”.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Kujawsko - Pomorskiego.

Uzasadnienie

Zgodnie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2024
r., poz. 1465) do wyłącznej właściwości Rady Gminy należy „podejmowanie uchwał w sprawach herbu
gminy, nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu
ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, a także wznoszenia pomników”, a ponadto
ustawodawca w art. 47 a ust. 3 pkt. 5 
ustawy z dnia 17 maja 1989 r. – Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2024 r. poz. 1151),
skonkretyzował  tą  właściwość  jako  zadanie  gminy  w  brzmieniu:  „Do  zadań  gminy  należy:”
prowadzenie ewidencji ulic na podstawie „uchwał rady gminy w sprawie przebiegu oraz nadania nazw
ulic i placów”.
Z inicjatywą nadania nazwy nowo powstałemu skrzyżowaniu o ruchu okrężnym przy zbiegu ulicy
Łabiszyńskiej na drodze wojewódzkiej nr 254 z drogą gminą - ulicą Powstańców Wielkopolskich w
Brzozie  imieniem kpt.  Pawła  Cymsa,  wystąpili  członkowie  Gminnego  Koła  Towarzystwa  Pamięci
Powstania Wielkopolskiego w Brzozie.
Sołtys oraz Rada Sołecka sołectwa Brzoza negatywnie zaopiniowała zaproponowaną nazwę ronda.
Jednocześnie wskazali własną propozycje nazwy dla ronda: „Przy Kozaku”. Wskazana nazwa została
wybrana przez mieszkańców miejscowości Brzoza na zebraniu wiejskim w formie głosowania.
Z  uwagi  na  historię  wskazanego  miejsca  zasadnym będzie  nadanie  nazwy  skrzyżowania,  które
położone  jest  w  bezpośrednim  sąsiedztwie  pomnika  wzniesionego  na  cześć  Powstańców
Wielkopolskich  oraz  tzw.  Wzgórza  Kozaka.

https://bip.nowawieswielka.pl/uchwala/1838/uchwala-nr-vi-46-24


Załączniki
Załącznik graficzny pdf, 207 kB

Wytworzył: Rada Gminy Nowa Wieś Wielka
Data wytworzenia: 29.10.2024
Opublikował w BIP: Szymon Giżycki
Data opublikowania: 04.11.2024 12:03
Liczba pobrań: 14

Metryczka

Wytworzył: Rada Gminy Nowa Wieś Wielka
Data wytworzenia: 29.10.2024
Opublikował w BIP: Szymon Giżycki
Data opublikowania: 04.11.2024 12:03
Liczba wyświetleń: 40

https://bip.nowawieswielka.pl/attachments/download/2169

